

zur Information

Beschlussvorlage

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

21/SVV/0472

Betreff: öffentlich Änderung der Kinderspielplatzsatzung der LHP Einreicher: Fachbereich Klima, Umwelt und Grünflächen Erstellungsdatum 20.04.2021 Eingang 502: 20.04.2021 Beratungsfolge: Empfehlung Entscheidung Datum der Sitzung Gremium 05.05.2021 Χ Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Änderung der Kinderspielplatzsatzung der Landeshauptstadt Potsdam in der Fassung gemäß Anlage 2 auf Grundlage § 87 Abs. 3 Nr. 1-4 der Brandenburgischen Bauordnung (BbgBO) Überweisung in den Ortsbeirat/die Ortsbeiräte: Nein Ja, in folgende OBR: Anhörung gemäß § 46 Abs. 1 BbgKVerf

Finanzielle Auswirkungen?	☐ Nein ⊠ J	а					
Das Formular "Darstellung der finanziellen Aus	swirkungen" ist als Pflichtanlaç	ge beizufügen					
Fazit Finanzielle Auswirkungen:							
Eazit Finanzielle Auswirkungen: Die Beschlussfassung der Änderung der Kinderspielplatzsatzung entfaltet keine negativen finanziellen Auswirkungen auf den Haushalt der Landeshauptstadt Potsdam. Positive finanzielle Auswirkungen entstehen beim Abschluss von Ablösevereinbarungen mit dem Bauherrn, wenn er seiner Pflicht zur Herstellung von Kinderspielplätzen nicht oder nur teilweise nachkommen kann. Dann werden finanzielle Mittel eingenommen, in den städtischen Haushalt eingespeist und später entsprechend dem Bestimmungszweck verwendet.							
Oberbürgermeister	Geschäftsbereich 1	Geschäftsbereich 2					
	Geschäftsbereich 3 Geschäftsbereich 5	Geschäftsbereich 4					

Berechnungstabelle Demografieprüfung:

Wirtschaftswachs- tum fördern, Arbeitsplatzan- gebot erhalten bzw. ausbauen Gewichtung: 30	Ein Klima von	Gute Wohnbe- dingungen für junge Menschen und Familien ermöglichen Gewichtung: 20	Bildungsangebot für Kinder u. Jugendl.	Selbstbe- stimmtes Wohnen und Leben bis ins hohe Alter ermöglichen Gewichtung: 20	Wirkungs- index Demografie	Bewertung Demografie- relevanz
	2	5	5			keine

Begründung:

Siehe Anlage 1 - Kurzeinführung

Die Unterlagen, die Gegenstand der Originalvorlage sind, enthalten folgende Anlagen:

Anlage 1:	Kurzeinführung	(2 Seiten)
Anlage 2:	Kinderspielplatzsatzung der Landeshauptstadt Potsdam	(5 Seiten)
Anlage 2A:	Begründung	(6 Seiten)
Anlage 3:	Abwägungsvorschlag Träger öffentlicher Belange und öffentl. Auslegung	(2 Seiten)
Anlage 4:	Synopse	(3 Seiten)